ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC CƯỜNG

Số:        /UBND-VP
V/v triển khai, thi hành Luật

Lưu trữ số 33/2024/QH15 được

Quốc hội thông qua tại kỳ họp
ngày 21/6/2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Bắc Cường, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Đảng ủy - HĐND - UBND phường;
- MTTQ và các đoàn thể phường;

- Cán bộ công chức phường.

Thực hiện Thực hiện kế hoạch số 383/KH-UBND ngày 29/11/2024 của UBND
thành phố Lào Cai về triển khai thi hành Luật Lưu trữ trên địa bàn thành phố Lào Cai.

Để thực hiện có hiệu quả khai Luật Lưu trữ số 33/2024/QH15 được Quốc
hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ

7 ngày 21/6/2024 (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2025), UBND phường Bắc
Cường triển khai như sau:

1. Cán bộ, công chức:

Nghiên cứu và thực hiện các nội dung có liên quan tại Luật Lưu trữ số

33/2024/QH15. Trong quá trình tham mưu, thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo
cáo Chủ tịch UBND phường xem xét, giải quyết.

2. Giao Văn phòng UBND:

- Tham gia các hội nghị quán triệt, phổ biến Luật Lưu trữ và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Lưu trữ khi có văn bản yêu cầu.

- Theo dõi, kiểm tra và báo cáo việc thi hành Luật Lưu trữ theo định kỳ và
khi có yêu cầu.

3. Giao công chức VH – XH:

Tuyên truyền Luật Lưu trữ và các văn bản hướng dẫn trên Cổng thông tin

điện tử của phường và các phương tiện thông tin đại chúng.

Căn cứ nội dung trên, đề nghị các thành phần liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng TTĐT của phường;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T17:01:05+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Bùi Thị Thu Hương<BUI THI THU HUONG@TXLAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T17:05:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T17:06:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T17:06:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!